
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

15.09.2015 № 5712 «О Порядке предоставления единовременной денежной 

выплаты 90-, 95-летним юбилярам-ветеранам Великой Отечественной вой-

ны, жителям города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 20.10.2020 № 3152 

«О муниципальной программе «Социальная поддержка населения города Ново-

сибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, в целях материальной 

поддержки 90-, 95-летних юбиляров – ветеранов Великой Отечественной войны, 

жителей города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 15.09.2015         

№ 5712 «О Порядке предоставления единовременной денежной выплаты                 

90-, 95-летним юбилярам – ветеранам Великой Отечественной войны, жителям 

города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска 

от 23.03.2017 № 1182, от 11.08.2020 № 2440) следующие изменения:  

1.1. В преамбуле слова «от 15.11.2016 № 5190 «О муниципальной про-

грамме «Социальная поддержка населения города Новосибирска» на 2017 – 2020 

годы» заменить словами «от 20.10.2020 № 3152 «О муниципальной программе 

«Социальная поддержка населения города Новосибирска». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В пункте 1.1 слова «от 15.11.2016 № 5190 «О муниципальной про-

грамме «Социальная поддержка населения города Новосибирска» на 2017 – 2020 

годы» заменить словами «от 20.10.2020 № 3152 «О муниципальной программе 

«Социальная поддержка населения города Новосибирска». 

1.2.2. В пункте 2.9 слова «Социальная поддержка населения города Ново-

сибирска» на 2017 – 2020 годы», утвержденной постановлением мэрии города 

Новосибирска от 15.11.2016 № 5190 «О муниципальной программе «Социальная 

поддержка населения города Новосибирска» на 2017 – 2020 годы» заменить сло-

вами «Социальная поддержка населения города Новосибирска», утвержденной 

постановлением мэрии города Новосибирска от 20.10.2020 № 3152 «О муници-

пальной программе «Социальная поддержка населения города Новосибирска». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнение постановления возложить на начальника                

департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

Сологуб  

2274289 

ДСП 

Номер проекта (в СЭде)21_00111 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

 

Разослать:  

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Администрация Губернатора Новосибирской области и Правительство Новосибирской об-

ласти  

3. Администрации районов (округа по районам) города Новосибирска 

4. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

5. Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска 

6. Департамент организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска 

7. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель мэра города Новосибирска  В. А. Шварцкопп 

И. о. начальника департамента по социальной политике  

мэрии города Новосибирска 

 

  

Е. А. Сологуб 

Начальник департамента финансов и налоговой политики  

мэрии города Новосибирска 

 

  

А. В. Веселков 

Начальник департамента экономики и стратегического  

планирования мэрии города Новосибирска 

 

  

Л. А. Уткина 

Начальник департамента информационной политики мэрии 

города Новосибирска 

 

  

М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой и кадровой работы мэрии 

Города Новосибирска 

   

 

М. А. Маслова 

Заместитель начальника департамента по социальной политике 

мэрии города Новосибирска – начальник управления социаль-

ной поддержки населения мэрии города Новосибирска 

  

 

М. В. Хрячкова 

Глава администрации Дзержинского района  

 

А. А. Рудских 

Глава администрации Кировского района   

 

 А. В. Выходцев 

И. о. главы администрации Октябрьского района  

 

А. Б. Колмаков 

Глава администрации Калининского района  

 

Г. Н. Шатула 

Глава администрации Ленинского района   

 

А. В. Гриб 

Глава администрации Первомайского района  

 

В. В. Новоселов  

Глава администрации Советского района   

 

Д. М. Оленников 

Глава администрации Центрального округа по Железнодорож-

ному, Заельцовскому и Центральному районам  

 

 

С. И. Канунников 

 

Начальник управления документационного обеспечения  

мэрии Новосибирска  М. Б. Барбышева 

 
 


